РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЗАЧИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.12.2017            с. Казачинское                             № 563-п

О внесении изменений в постановление администрации Казачинского района от

15.05.2012 № 272-п «Об утверждении Примерного положения об оплате труда

работников муниципальных бюджетных и автономных учреждений культуры,

подведомственных Отделу культуры, спорта, туризма и молодежной политики

администрации Казачинского района»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, статьей 16

Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», решением Казачинского

районного Совета депутатов от 09.09.2016 № 7-58 «Об утверждении Положения о

системах оплаты труда работников муниципалных учреждений Казачинского района»,

руководствуясь статьей 21 Устава Казачинского района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Казачинского района от 15.05.2012

№ 272-п «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников

муниципальных бюджетных и автономных учреждений культуры, подведомственных

Отделу культуры, спорта, туризма и молодежной политики администрации

Казачинского района» (далее – Примерное положение) следующие изменения:

пункт 2.6 раздела 2 Примерного положения изложить в следующей редакции:

 «2.6. Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы

по должностям руководителей, специалистов и служащих, профессий рабочих, не

вошедшим в квалификационные уровни ПКГ, устанавливаются в следующем размере:

Квалификационные группы (уровни)

Размер оклада

(должностного

оклада), с

01.01.2017, руб.

закройщик 6918

макетчик театрально-постановочных макетов                       6918

реставратор архивных и библиотечных материалов                  6918

кассир билетный  3681

специалист по внедрению информационных систем (в

учреждениях библиотечного и музейного типа)

8147

заведующий филиалом   11861

».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы района по социальной политике, начальника Отдела образования

администарции района Л.А.Федоненко.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в районной

общественно-политической газете «Новая жизнь» и распространяет действие на

правоотношения, возникшие с 01.09.2017.

Глава района                                                                                                       Ю.Е.Озерских